2018 年 10 月 9 日

各位 コーナン商事株式会社

コーナン商事と楽天、共通ポイントサービスで提携

- 来春よりコーナン全店舗で楽天ポイントが利用可能に -

コーナン商事株式会社（本社：大阪府堺市、代表取締役社長：疋田 直太郎、以下「コー

ナン」）は、楽天株式会社（本社：東京都世田谷区、代表取締役会長兼社長：三木谷 浩史、

以下 「楽天」）と、同社が運営する共通ポイントサービス「楽天ポイントカード」において

提携しましたので、お知らせします。

今回の提携により、来春から「ホームセンターコーナン」「ホームストック」および「コ

ーナン PRO」の全店 337 店にて「楽天ポイントカード」が利用可能になります。お客様は、

対象店舗での会計時に「楽天ポイントカード」もしくは「楽天ポイントカードアプリ」を提

示すると、「楽天スーパーポイント」（以下、「楽天ポイント」）を貯めたり、同ポイントで支

払うことができるようになります。貯めたポイントは、「楽天市場」や「楽天トラベル」な

どの楽天グループ各種サービスで利用できるほか、「楽天ポイントカード」に加盟している

街のガソリンスタンド、飲食店などでも利用できます。なお、本サービス提供開始と併せて、

オリジナルデザインの「コーナン楽天ポイントカード」の発行を予定しています。

当社は、2017 年 8 月より「楽天市場」に「コーナン e ショップ楽天市場店」

（ https://www.rakuten.co.jp/kohnan-eshop/ ）として出店しており、順調に売り上げを拡

大してきました。このたび、ポイントプログラムとして「楽天ポイントカード」を導入する

ことで、楽天と、オンライン（コーナン e ショップ）のみならずオフライン（コーナンのリ

アル店舗）においても連携を強化します。

当社では、本件ポイントカード含めて、お客様のより一層の利便性と満足度の向上を目指

して参ります。

■□ サービス概要 □■

■ 概要： コーナン全店舗にて、精算時に「楽天ポイントカード」や「楽天ポイントカード

アプリ」を提示すると、「楽天ポイント」が付与されます。また支払い時に「楽天ポイント」

を利用できます。

■ サービス開始日： 2019 年 春（予定）

■ 対象店舗： 337 店舗（内訳：コーナン 269 店、コーナン PRO 68 店）

※2018 年 10 月 1 日時点

■ ポイント付与率： 200 円（税抜）の支払いにつき「楽天ポイント」を１ポイント付与

【楽天株式会社について】

楽天は、日本発のインターネット・サービス企業で、E コマースをはじめ、フィンテック

、デジタルコンテンツ、通信など、多岐にわたる分野で 70以上のサービスを提供していま

す。これら様々なサービスを、楽天会員を中心としたメンバーシップを軸に有機的に結び

付け、他にはない独自の「楽天エコシステム」を形成しています。1997 年に創業し、「イ

ノベーションを通じて、人々と社会をエンパワーメントする」という企業理念のもと、現

在では 1 万 6 千人以上の従業員を擁し、世界 30 カ国・地域において事業を展開するグルー

プ企業となっています。詳しい情報は https://corp.rakuten.co.jp/をご覧ください。

以 上

この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。

ＴＥＬ ０７２－２７４－１６２２